
Č. j. KRPH-55886-3/ČJ-2025-0500EU
Smlouva

o poskytování služeb

k převzetí, odstraněni odpadu a jeho uloženi na skládku z objektů Krajského ředitelství
Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 500 01 Hradec Králové.

uzavřená dle § 1746 odst, 2 a násl. zákona 89/2012 Sb., (dále jen ,,OZ")
Niže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami tohoto znění

Článek 1.

Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Královéhradeckého kraje
SIdlo: Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Martinem Štofilou, vedoucího ekonomického odboru
lČO: 75151545
DlČ: CZ45151545
Telefon:
e-mail:
Datová schránka: urnai6d
Kontaktni osoba pro technickou realizaci:

Dále jen ,,Objednatel "
a

Poskytovatel: ENVISTONE, spol. s.r.o
Sidlo: U Panelárny 469,Předměřice nad Labem
Zastoupený:
lČO: 25991482
DlČ: CZ 25994182
Kontaktní osoba:
IBAN: CZ77 0300 0000 0001 8402 9624
Telefon:
e-mail:
Zapsaný v obchodním rejstřiku, u Krajského soudu v Hradci Králové oddil C, vložka 18864.
Souhlas k provozováni zařízeni k využíváni odpadů vydal KÚ Královehradeckého kraje.

uzavirají

níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoniku, ve znění pozdějších předpisů a na základě výsledku veřejné zakázky
malého rozsahu na provedeni ,, převzetí, odstranění odpadu a jeho uložení na skládku
z objektů Krajského ředitelstvi Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 500 01
Hradec Králové" čj., KRPH-32726/ČJ-2025-0500EU vyhlášené dle ustanoveni §§ 6 a 27
písm. a) a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek ve znění pozdějšlch
předpisů, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen ,,smlouva").



Článek I.

Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele služby, kterými jsou:

1. Převzetí, odstraněni odpadu a jeho uloženi na skládku z objektů Krajského ředitelství
Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 500 01 Hradec Králové - skládka
ENVISTONE spol. s.r.o. U Panelárny469, Předměřice nad Labem, lČZ: CZH00793 dle
niže uvedených komodit y z katalogu odpadů Vyhlášky č. 8/2021 Sb., příloha Č.1 této
smlouvy z objektů Krajského ředitelství Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810,
500 01 Hradec Králové"

2. Poskytovatel prohlašuje, že vlastni veškerá nutná oprávnění k provozováni činnosti
souvisejíci s předmětem smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje v mistě stanoveném ve smlouvě předat poskytovateli odpad,
který poskytovatel přebere a odstraní v souladu s právními předpisy účinnými v České
republice v době účinnosti smlouvy, a to v příslušném zařízeni k odstraněni odpadu
(dále jen ,,odstranění odpadu")

4. Poskytovatel se zavazuje přijimat odpad od objednatele v době provozni doby skládky
poskytovatele. V této provozni době nepotřebuje objednatel žádný předchozí souhlas
poskytovatele k předání odpadu.

Článek Il.

Místo, doba a termin plněni:

Skládka poskytovatele: ENVISTONE spol. s.r.o., U Panelárny 469, Předniěřice nad
Labem
Smlouva na poskytnuti služby se uzavírá na dobu určitou, s platností od podpisu
smlouvy a dobu plnění od 1.7.2025 do 30.6.2026.

Čfánek Ill.

Cena za poskytnuté služby
Cena za celý předmět plněni je podrobně popsána v příloze Č.1 této smlouvy. Tato cena je
vždy pevná. Cena služby může být navýšena v případě:

1. Cenu lze změnit pouze na základě písemných dodatků a podléhá oboustrannému
odsouhlasení smluvnich stran, a to v případě změny zákona 541/2020 Sb. Zákon o
odpadech do maximálnI výše 10% původni ceny, který má vliv na případnou změnu ceny
(např. daňové a účetni předpisy, změny výše základniho poplatku za odstraněni odpadu
stanovené zákonem.

2. Na změnu ceny bude objednatel vždy upozorněn na základě oznámeni poskytovatelem
nejméně 1 měsíc předem.

3. Pokud objednatel nebude se změnou ceny souhlasit, má právo smlouvu písemně
vypovědět ve lhůtě 30 dnů ode den, kdy byl poskytovatelem 0 změně informován. Pokud
objednatel smlouvu takto nevypovi, pIatí, že tímto vyjadřuje souhlas se změnou ceny za
službu.



Článek Vl.

Platebni podmínky

1. Platba za plněni předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele na základě faktur, které vystavi poskytovatel každý měsic. Faktury
musí splňovat veškeré požadavky stanovené právnimi předpisy, zejména náležitosti
daňového dokladu stanovené v §29 zákona č. 235/2024 Sb. O dani z přidané hodnoty,
v platném znění a v souladu s občanským zákoníkem. Na faktuře bude uvedeno
evidenčni čislo smlouvy.

2. Splatnost je vždy do 21 kalendářnich dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
objednateli na výše uvedenou adresu. V případě pochybnosti se má za to, že dnem
doručení se rozumí třeti den ode dne odeslání faktury.

3. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny nejpozději do 10. prosince. Faktury
předložené po tomto datu a během ledna následujícího roku budou mľt lhůtu splatnosti
v délce 60 dnů.

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání přľslušné částky
z bankovního účtu objednavatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovnlho účtu
poskytovatele uvedeného ve smlouvě.

5. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení poskytovateli fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje
nesprávné cenové údaje. v připadě vrácení faktury je poskytovatel povinen fakturu
opravit, nebo vyhotovit fakturu novou. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě
splatnosti je-li v této lhůtě odeslána. Oprávněným vrácenim faktury přestává běžet lhůta
splatnosti.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

ČIánek V.
Práva a povinnosti poskytovatele

1

2.

3.

4.

5.

Poskytovatel je osobou oprávněnou k podnikání v oblasti nakládání s odpady.

Poskytovatel je povinen poskytovat služby uvedené pouze ve Smlouvě a to v souladu
s obecně závaznými platnými předpisy z č. 541/2020 Sb. o odpadech.

Poskytovatel se stává vlastníkem odpadu jeho uloženIm v zařizení v mistě k tomu
určeném poskytovatelem, nejdříve však po podepsaném potvrzeni o předání odpadu
ze strany objednatele a výsledným souhlasem poskytovatele s převzetím odpadu.
Tiskopis potvrzení ve smyslu předchozí věty zajistí poskytovatel.

Poskytovatel povede průběžnou evidenci odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o
odpadech v platném znění. Tato evidence bude předložena objednateli čtvrtletně vždy
do 20. dne každého zúčtovaclho období.
Poskytovatel je povinen v případě změny či aktualizace předložit platné oprávnění pro
nakládáni s odpady, které je předmětem smlouvy v souladu s platným zákonem
541/2020 Sb. o odpadech v co nejkratším terminu.



1

ČIánek Vl.
Práva a povinnosti objednatele

Objednatel zajisti, dodávat pouze odpad uvedený v této smlouvě.

2. Objednatel souhlasí s tím, že stanoveni hmotnosti odpadu bude provedeno automaticky
výpočetním systémem spojeným s vážním zařízenÍm poskytovatelem.

Kontaktní osobou za objednatele je

Čľánek Vll.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1 V případě porušení kteréhokoliv ustanoveni této smlouvy je druhá strana povinna zaslat
pIsemné upozornění se stanovením přiměřené lhůty k nápravě,

2. V případě prodleni platby za provedené sIužby ze strany objednatele je poskytovatel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý
den z prodlení.

4. Smluvni strana, která poruší jakékoliv ustanoveni této smlouvy, nebo obecně závazné
právní předpisy, příp. závazky z nich pIynouci, a tímto jednánim způsobí druhé smluvni
straně škodu, je povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu.

5, V případě porušeni povinnosti mlčenlivosti poskytovatelem dle ustanovenl čl. Vll. Je
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé
jednotlivé porušeni.

6. Smluvni strana je povinna požadovanou částku poukázat druhé straně do 14 dnů ode
dne pIsemného uplatněni smluvni pokuty. Platební povinnost je splněna dnem připsáni
požadované částky ve prospěch účtu druhé strany.

7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje opakované neplnění závazků spočÍvajÍcÍ
zejména v nedodržení termínu plněni, nebo realizace předmětu smlouvy v rozporu
s ustanovenim smlouvy.

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě že

a) na majetek poskytovatele probihá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno, byť i
nepravomocné rozhodnutí o úpadku

b) poskytovatel vstoupí do likvidace
9. poskytovatel je povinen v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny a přijatými

omezujĹcÍmí opatřenimi (mezinárodní sankce) ekonomického a individuálního
charakteru Evropskou unii vůči Rusku a Bělorusku respektovat a dodržovat přijaté
sankčni mechanismy - viz. Čestné prohlášenI, které tvoři přílohu č. 2 této smlouvy.
Porušeni sankčních mechanismů stanovených Evropskou unií proti Rusku a Bělorusku
je považováno za závažné porušeni smluvnich podmínek a je tak důvodem pro
odstoupení od smlouvy a dále pro finančni neplnění ze strany kupujĹcÍho.

10. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s 30 denní výpovědní lhůtou,
která počiná běžet prvním dnem následujIchn po doručeni výpovědi. v takovém případě
je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.



11 Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávaji okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek VIll.

Povinnosti mlčenlivosti

1 Objednatel i poskytovatel proh|ašuji, že všechny informace, které se při plněni předmětu
smlouvy, nebo v souvislosti s nim dozví, jsou důvěrné povahy.

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odst. 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv
jednání, kterým by důvěrné informace byty sděleny, nebo zpřístupněny třeti osobě, nebo
by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby, nebo pro potřeby třetí
osoby, případně by bylo umožněno třeti osobě jakékoliv využití těchto důvěrných
informaci.

4. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třeti osobě v přlpadě, kdy jim
tato povinnost vyplývá ze zákona, nebo jiného právniho předpisu, nebo z pravomocného
rozhodnutí soudu. Poskytovatel má povinnost zachovávat mlčenlivost i po ukončení
smluvniho vztahu.

ČIánek Xl

Další ujednáni

1. Poskytovatel je povinen dokumenty souvísejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení posledni části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednImu zdanitelnému
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnimi orgány.

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněnim své identifikace a všech dalšich údajů uvedených
v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

Článek X

Závěrečná ustanoveni
1. Tato smlouva se uzavirá na dobu určitou s platnosti od podpisu smlouvy oběma

smluvnimi stranami
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnim v registru smluv v souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, smlouvu uveřejní objednatel.
3. Práva a povinnosti smluvnich stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídi

příslušnými ustanovenľmi občanského zákoniku a předpisů souvisejÍcÍch.

4, Smluvnľ strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přklušnými obecnými soudy.



5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvnich stran, kontaktnich osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. Smlouva strany zavazuje. Lze ji změnit jen se souhlasem obou smluvnich stran, pouze
na základě odsouhlasených pIsemných dodatků.

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.
8. Každá ze smluvnlch stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně, že

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujId, na důkaz čeho připojujl
smluvni strany k této smlouvě své podpisy.

9. Nedilná součást smlouvy:
Příloha č. 1 ,, Specifikace předmětu plněni, včetně stanovení ceny
Přiloha č. 2 ,,Plná moc"

V Hradci Králové 2 3, 06. 2025 V Hradci Králové 23. 06. 2025

Za objednatele Za poskytovatele

lng. Martin Štofila

Vedoucí Ekonomického oddělení



?,'j0
' m

57253/2025/KHK

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Dle rozdělovniku

VÁŠ DOPlS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (Č. j.)'

VYŘIZUjE:
ODBOR |ODDĚLENĹ:

LINKA|MOB1L:
E-MAIL:

DATUM:

KUKHK-6172/ZP/2023/Le/11

cidboř životního prostředi a zemědělství 1
EIA. lPPC a technické ochrany životního prcstředí

30.05.2025

Počet listů: 2
Počet přlloh: O/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 249.1 S/5

USNESENÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životniho prostředi a zemědělstvi, Pivovarské
náměsti 1245, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ (dále jen krajský úřad), jako věcně a mistně
přislušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 126 pism. j) zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) rozhodl podle
ustanoveni § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen správní řád), ve věci povoleni provozu zařizení k úpravě nebo využití
odpadú dle ustanoveni § 21 odst. 2 zákona o odpadech žadatele právnické osoby
ENVISTONE, spol. s.r.o. se sídlem U Panelárny 469, 503 02 Předměřice nad Labem, lČO:
259 94 182 (dále jen žadatel) zastoupeného zmocněncem DP Eco - Consuit s.r.o. se sIdlem
Hradec Králové - Věkoše, V Lukách 446, Hradec Králové, PSČ 503 41, lČO: 287 66 300,

takto:

Řizeni, ve věci povolerú provozu zařizeni k úpravě nebo využití odpadů dle ustanoveni § 21
odst. 2 zákona o odpadech, se p ř e r u š u j e do 30.11. 2025.

Plvcvarske náměstí 1245 ! 500 03 Hradec Králové
tet.'495 817 111
e-mail' posta@khk,cz
www.khk.cz

vstřicný, rychlý a profesionáíni úřad
- spokojený obCan.

$46W2B4



Náleží k č. j.: KUKHK-6172/ZP/2023-11

Odůvodněni

Krajský úřad obdržel dne 03.02.2023 žádost žadatele o povolení provozu zařizeni k úpravě
nebo využiti odpadů dle ustanoveni § 21 odst. 2 zákona o odpadech.
Podaná žádost neobsahuje veškeré náležitosti předepsané v ustanoveni § 10 odst. 5, 22 odst.
3 a příloze č. 3 bodu 1. pism. C), e), f), g), h), i), j), k), 1), n), o), p) zákona o odpadech.
V daném případě žadatel v rámci žádosti nedoložil vyjádření Ministerstva průmyslu
a obchodu; závazné stanovisko krajské hygienické stanice, zeměpisné souřadnice
provozovny ve formátu podle prováděcího právního předpisu, vymezení činnosti podle
Katalogu Činnosti uvedeného v příloze č. 2 zákona o odpadech, název, účel a technický popis
zařizeni včetně všech zařízení souvisejicich, popis technologického postupu nakiádáni s
odpadem v zařizení, seznam druhů a kategorie odpadu podle Katalogu odpadů, vstupujíách
a vystupujicích ze zařizení, a pokud jsou v zařízeni vyráběny výrobky, též popis výrobků
vystupujících ze zařizeni, popis přistupových tras k zařízení ve vztahu k jednotlivým druhům
dopravy odpadů do zařízeni, kapacity zařizení souvísejÍcÍ s jeho provozem podle tabulky,
způsob soustřed'ováni odpadů v zařizeni, návrh monitoringu vlivu provozu zařizeni na okolnl
životni prostředí a zdraví lidi odpovÍdající typu zařizení a druhu a kategorii odpadů, plán
odborného vzděláváni pracovníků zařizeni, rozhodnutí vyžadovaná podle stavebniho zákona,
návrh provozniho řádu v listinné a elektronické podobě a návrh provozního deniku, opatření
pro ukončeni provozu zařizení a způsob jeho zabezpečení, které zajisti, že zařizení nebude
po ukončení provozu ohrožovat zdravi lidi a životni prostředi, .právní vztah žadatele
k předmětné provozovně; rozhodnutí vyžadovaná podle stavebního zákona, návrh provozniho
řádu v iistinné a elektronické podobě a návrh provozniho deníku.
Z výše uvedených důvodů s odkazem na ust. § 45 odst. 2 správního řádu, vyzval krajský úřad
žadatele dne 06.02.2023 pod č.j. KUKHK-6172/ZP/2023-4 k odstranění vad žádosti a
následně rozhodl pcdle ust. § 64 odst. 1 písm. a) správniho řádu, o přerušeni řízenÍ do 30.11.
2023.

Podánim ze dne 13.11.2023 požádal žadatel krajský úřad o prodloužení lhůty k odstranění
vad žádosti do 30.09.2024, a to z důvodu zajištěni podkladů požadovaných výzvou krajského
úřadu č.j. KUKHK-6172/ZP/2023-4 ze dne 06.02.2023.
Krajský úřad lhůtu k odstraněni vad žádosti navrhovanou žadatelem akceptoval a řízeni.
usnesenim č.j. KUKHK-6172/ZP/2023/Le/7 ze dne 29.11.2023 přerušil do 30.09. 2024.

Podánim ze dne 20.09.2024 požádal žadatel krajský úřad q prodloužení lhůty k odstraněni
vad žádosti do 31.05.2025, a to z důvodu zajištěni podkladů požadovaných výzvou krajského
úřadu č.j. KUKHK-6172/ZP/2023-4 ze dne 06.02.2023.
Krajský úřad lhůtu k odstranění vad žádosti navrhovanou žadatelem akceptoval a řizeni.
usnesenim č.j. KUKHK-6172/ZP/2023/Le/9 ze dne 30.09.2024 přerušil do 31.05.2025.

Podánim ze dne 28.05.2025 požádal žadatel krajský úřad o prodloužení lhůty k odstranění
vad žádosti do 30.11.2025, a to z důvodu zajištění podkladů požadovaných výzvou krajského
úřadu č.j. KUKHK-6172/ZP/2023-4 ze dne 06.02.2023.
Krajský úřad lhůtu k odstraněni vad žádosti navrhovanou žadatelem akceptoval a ř'zen'
usnesením č.j. KUKHK-6172/ZP/2023/Le/11 ze dne 30.05.2025 přerušil do 30.11.2025.

Doba přerušení řízeni byla krajským úřadem stanovena s ohledem na požadavek žadatele a
krajský úřad pokládá tuto dobu za nezbytně nutnou k doplněni podkladů (ust. § 64 odst. 4
správního řádu).
Pokračovat v řízeni bude krajský úřad poté, jakmile odpadne překážka, pro niž bylo řízení
přemšeno (ust. § 65 odst. 2 správního řádu).
Pokud žadatel v určené lhůtě neodstraní vady žádosti, bude řizení v souladu
s ust. § 66 odst. 1 pism. C) správního řádu zastaveno, nebot' se jedná o podstatné vady žádosti,
které bráni pokračováni v řízení,

2



Náleži k č. j.: KUKHK-6172/ZP/2023-11

Poučení

Proti tomuto usnesení má účastnik řizení právo se odvolat, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne
doručení tohoto usnesení. Odvoláni se podává k Ministerstvu životniho prostředí
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředi a
zemědělstvi. Odvolání proti tomuto usneseni nemá odkladný účinek.

odborný referent odděleni EIA. lPPC a technické ochrany životniho prostředí na úseku
odpadového hospodářstvi

Rozdělovnik:
Učastnici řízeni (DSE
ENVISTONE, spo!. s.r.o. se sídlem U Panelárny 469, 503 02 Předměřice nad Labem
zastoupená DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446, 503 41 Hradec Králové - Věkoše
Obec Předměřice nad Labem, Obránců míru 18, 503 02 Předměřice nad Labem (na vědomí)

3



Příloha k č.j.:KRpH -32726/KRPH-2025-0500EO
katalog. čIslo odpadu název odpadu cena HKSS 21% DPH/1t cena HKS bez 21% DPH/1t

170 101 beton 205,7 170
170 107 směsi,nebo odděl.frakce betonu 447,7 370
170 102 cihly 447,7 370
170 103 keramické výrobky,tašky 447,7 370
170 302 asfaltové směsi 544,5 450
170 504 zemina a kamení 544,5 450


